
Udviklingskontrakt 2023 for 

I udviklingskontrakten fremgår det, hvilke udviklingsmål vi skal arbejde med i årets løb. Udviklingsmålene bidrager med afsæt i årets DUS til realiseringen af Skanderborg 
Byråds vision, politikker og forandringer med det sigte at skabe virkning for borgeren. Kontrakten indeholder fælles tværgående mål og lokale mål for det enkelte kontrakt- 
eller aftaleområde. Der kan være tale om både etårige og flerårige mål.  

Udviklingsmålene i kontrakterne beskrives så kort som muligt. Egentlige projektbeskrivelser eller lignende fremgår ikke af udviklingskontrakten.
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	Udviklingskontrakt 2023 for : STILLING SKOLE
	Beskrivelse af udviklingsmålet: Vi skal løfte Stilling Skoles målsætninger om øget trivsel og læring. Vi finder det vigtigt, at vi hele tiden udvikler redskaber til analyse, observation, dokumentation og evaluering. Det er vigtigt for os, at vi er undersøgende på egen praksis samt virkning på elevernes læring og trivsel, og at vi bruger denne viden i en udviklende dialog om, hvad der fungerer godt/hvad vi skal have mere af samt finder ud af, hvad vi gerne vil forbedre for, at vi og eleverne oplever progression i forhold til vores mål.
Læring er en livslang proces, og på Stilling Skole forstår vi læringsbegrebet som et begreb, der udvikles individuelt og i fællesskabet. Vi fokuserer på børnenes og de unges faglighed og progression samt på deres personlige og sociale udvikling. 

Elever, ansatte og forældre er værdifulde for skolens fællesskaber. Vi ved fra forskningen, at børns og unges relation til deres lærer/pædagog er altafgørende for deres skolegang både personligt, socialt og fagligt. Denne viden er vigtig for vores daglige arbejde med børnene.

Vores fem værdier: Fællesskab, Nysgerrighed, Engagement, Ordentlighed og Livsduelighed er sammen med vores to ben Læring og Trivsel grundlaget for vores fornemmeste opgave: At være med til at skabe mennesker, der kan tænke selv og tage initiativ på egen hånd. 


                                                                                                                       På Stilling Skole handler det om børnene.

	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 1: BÆREDYGTIG SKOLE
	Baggrund og formål: Vi vil sikre, at vi lykkes med vores kurs "Det handler om børnene". Hvis skolen har et højt sygefravær forstyrrer det opgaveløsningen, så det er vigtigt for os, at vi holder fokus på, hvordan vores organisation forbliver bæredygtig.
	Det politiske og strategiske afsæt: God ledelse og bæredygtig organisation
Handling og involvering 
Styring og understøttelse
Drift og udvikling

	Aktiviteter: - Vi skal analysere udbyttet af vores mødeaktivitet og reducere antallet af møder, som ikke har effekt i forhold til børnene
- Vi skal have revideret vores swimlane for modtagelse af nye medarbejdere, så vi sikrer en god modtagelse ved opstart på skolen. Desuden skal vores mentorer have en lokale uddannelse, så de kender forventningerne til dem
- Vi vil så vidt muligt bruge vores vikarmidler internt fremfor til eksterne vikarer
- MED vil i samarbejde med HR sætte fokus på, hvis Stilling Skole skulle være endnu et bedre sted at være, hvad skulle der så til?
- MED afholder et temamøde om rekruttering og  tilknytning til Stilling Skole nu og i fremtiden
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning: MED, lærermøder, PædagogFaglige-møder, skolebestyrelse og ledelse følger op ultimo 2024.
	Forventede virkninger for borgeren: Børnene oplever, at det er kendte voksne, som varetager undervisningen/fritidsdelen.

Børnene oplever, at de møder engagerede og nysgerrige voksne i hverdagen. 
	Tidsperspektiv: Primo 2023 til ultimo 2024.
	Udviklingsmål: At medarbejderne bruger så stor en del af deres arbejdstid som muligt sammen med børnene og de unge på Stilling Skole.

At medarbejderne er engagerede, oplever sig som en aktiv medspiller i fællesskabet og er glade for at komme på arbejde. Sygefraværet kommer tilbage på max 4%.

At der er tydelighed omkring beslutningsprocesser.
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 2: GOD LEDELSE OG LEDELSE TÆT-PÅ
	Baggrund og formål 2: Ledelse tæt-på handler om at skabe et professionelt fællesskab for skolens medarbejdere. Et fællesskab med fokus på elevernes læring og trivsel samt medarbejdernes opgaveløsning.
Det forudsætter at:
Vi i hverdagen skaber og fastholder en tydelig kurs, sikrer den nødvendige koordinering og skaber opbakning og engagement til løsningen af vores kerneopgave.
Skoleledelsen skal lede gennem mange komplekse logikker og forståelser. Der er behov for en særlig strategisk opmærksomhed på afvejningen af til tider både modsatrettede og indbyrdes afhængige ledelsesformer og handlinger i forhold til den kompleksitet vi arbejder i.
	Det politiske og strategiske afsæt 2: God ledelse og en bæredygtig organisation
Styring og understøttelse
Drift og udvikling
Handling og involvering

	Aktiviteter 2: - Der afholdes individuelle møder mellem skoleleder og øvrige ledere, hvor ledelsesspændet drøftes
- Ud fra Ledelsesgrundlaget arbejdes med ledelsens forståelse af God ledelse og Ledelse tæt på. Der arbejdes  ud fra Skanderborg Kommunes ledelsesgrundlag, dialogkort og Skolelederforeningens materiale.
- LMU inddrages i arbejdet ift. medarbejdernes forståelse af God ledelse og Ledelse-tæt på.
- Pædagogiske ledere prioriterer klassebesøg og deltager i flere primærteammøder og storteammøder, hvor der sættes fokus på sparring og det konkrete pædagogiske arbejde med eleverne.
- Fritidsleder skal have førstehåndsoplevelser i fritidssammenhænge for at understøtte muligheder for refleksion og udvikling af praksis.
- Skoleplanen udarbejdes i tæt samarbejde med medarbejderne.
- Ledelsen deltager i netværk med henblik på videndeling og udvikling.
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 2: Evalueres i ledergruppen og MED i efteråret 2023.
	Forventede virkninger for borgeren 2: Medarbejderne oplever sig understøttet i deres arbejde.
Det påvirker arbejdsmiljø, tilstedevær og engagement, og dermed kan det mærkes helt ud i klasserummet.
	Tidsperspektiv 2: 1. kvartal 2023.
	Udviklingsmål 2: Vi ønsker at definere og tydeliggøre en fælles forståelse af God ledelse og Ledelse tæt-på på Stilling Skole.

Ledelsen skal sikre, at hele skolen ved hvilke indsatsområder, der er i skoleåret og hjælper med at koordinere, skabe sammenhænge, overblik og mening.

	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 3: INKLUDERENDE SKOLE
	Baggrund og formål 3: Stilling skole deltager sammen med 3 andre kommunale skoler i Undervisningsministeriets og VIVEs projekt om udvikling, afprøvning og evaluering af mellemformer. Stilling Skole er desuden udvalgt til at deltage i Learning Labs om udviklingen af mellemformer.

Stilling Skole deltager i samarbejdet om den inkluderende skole i samarbejde med VIA University College. Her undersøges det, hvordan samarbejdet kan føre til forandringer, der ændrer praksis i retning af en inkluderende skole.
	Det politiske og strategiske afsæt 3: Den røde tråd fra politik til virkning for borgeren
En kommune hvor alle er med

	Aktiviteter 3: - Vi vil arbejde med udviklingen af indsatser i form af forskellige former for holddannelse, da det vil være denne arbejdsform, som vil være mest realistisk for Stilling Skole at videreføre efter forsøget er afsluttet.

- I forsøget med UVM og VIVE deltager vi i dialogmøder, Learning Lab og konferencer.

- Vi vil være undersøgende på, hvordan erfaring og viden fra specialklasserne mere systematisk kan bruges i vores almene klasser.

- I forløbet med VIA deltager vi i dialogmøder, refleksionsrum og prøvehandlinger.
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 3: Indsatser evalueres med henholdsvis Undervisningsministeriet, VIVE, fagsekretariat, skolerne i Skanderborg og VIA University College.
	Forventede virkninger for borgeren 3: At der skabes deltagelsesmuligheder for alle børn.
	Tidsperspektiv 3: 2023-24.
	Udviklingsmål 3: Det er vores mål, at vi skal rumme så mange af distriktets børn som muligt. Vi skal dog hele tiden have opmærksomhed rettet mod, hvad der er det bedste for barnet.
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 4: SAMMENHÆNGSUDVALG
	Baggrund og formål 4: I Stilling Skoles distrikt arbejder vi for, at alle børn skal starte på den lokale skole. 
Vi har i Stilling Skoles distrikt fokus på den gode overgang og sammenhæng fra børnehave til skole. 
Skiftet fra børnehave til skole er af betydeligt omfang, da børnene både skifter voksne, kammerater og matrikel. Det er en afgørende tid i et barns liv.
Vi har i distriktet etableret et Sammenhængsudvalg, der består af en pædagog fra Søvang og Bifrost, børnehaveklasseledere på Stilling Skole samt skolens pædagogiske leder. Derudover deltager en pædagog fra henholdsvis Fredensgård og Bakkely, da skolen også modtager mange børn herfra.
	Det politiske og strategiske afsæt 4: Den røde tråd fra politik til virkning for borgeren
Det gode liv i fællesskabet
Helhedsorientering og lokalt fokus

	Aktiviteter 4: - Sammenhængsudvalget planlægger besøgsdage i foråret, hvor børnene kan mødes på tværs af institutioner på skolen, hvor både kendte pædagoger samt de modtagende lærere/pædagoger fra skolen deltager. 
- Sammenhængsudvalget sørger for at invitere de forskellige institutioner til f.eks. udendørsaktiviteter, legepladsbesøg, udstillinger, ”temadage” og lignende. 
- Derudover skaber sammenhængsudvalget rum for faglig videndeling, der bygger bro i mellem faggrupperne, samt kendskab til hinanden, der har betydning for kvaliteten af vores samarbejde.
- Herunder drøftelser omkring overlevering af børnenes udvikling via Rambøll, Hjernen og Hjertet.
- Sammenhængsudvalget udfærdiger kommunikation til forældrene, samt deltager i informationsmøde for forældre til kommende skolestartere på Stilling Skole.
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 4: Ledelserne afholder distriktsmøder, hvor sammenhængsudvalget er fast på dagsordenen. 
	Forventede virkninger for borgeren 4: I tæt samarbejde mellem institutioner og skole kan vi sikre, at børn og forældre føler sig trygge i processen omkring skolestart, og at alle børn, der skal starte på Stilling Skole får de samme oplevelser forinden, uanset hvilken børnehave de kommer fra
	Tidsperspektiv 4: Opstart efteråret 2022.
	Udviklingsmål 4: Etablering af sammenhængsudvalg med det formål at skabe tryghed og forudsigelighed omkring overgangen mellem børnehave og skole og give børnene de bedste forudsætninger for at trives, udvikle sig og lære. 

Målet er fælles med de dagtilbud, som Stilling Skole samarbejder med.
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 5: TRANSPORTEN TIL SKOLE
	Baggrund og formål 5: Stilling Skole understøtter kommunens vision om at ændre transportvaner og reducere kørsel i privatbiler. Aktiv transport i form af cykling og gang har ikke alene en CO2
reducerende effekt, men også en sundhedsmæssig effekt.
Skolens holdning er, at det er vigtigt, at børnene lærer at færdes i trafikken ved at cykle eller gå i skole. Det giver bedre trafikanter, færre biler omkring skolen og mere tryghed for alle. Samtidig øges børnenes koncentration i skolen, når de har fået frisk luft og motion på deres skolevej.
Cirka 400 af Stilling Skoles elever bor inden for 1 km fra skolen, hvilket er en fin cykel- og gåafstand for de fleste.
	Det politiske og strategiske afsæt 5: Den røde tråd fra politik til virkning for borgeren
Grøn Skanderborg

	Aktiviteter 5: - Stilling Skole anbefaler generelt, at børnene er selvtransporterende, at de cykler til skole fra 3. klasse eller så hurtigt som muligt eller går. 
- Skolevejen skal være øvet mange gange sammen med en forælder, før børnene bevæger sig ud på egen hånd.
- Elevernes forudsætninger på de forskellige klassetrin er afgørende, når man skal planlægge færdselsundervisningen. 
- Følgende ting er i fokus: * Indskolingen: Rolle som fodgænger/cyklen
                                                * Mellemtrinnet: Cyklen
                                                * Udskolingen: Holdninger og adfærd
- Skolepatruljen: Hver morgen vil der være skolepatrulje til stede 
- Vi deltager i kampagner fra "De Ualmindelige".
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 5: For at evaluere progression i undervisningen gennemfører alle elever ved Stilling Skole som minimum følgende prøver eller materiale: 
Indskolingen: Gåprøve 
3. klasse: Den lille cyklistprøve 
6. klasse: Cyklistprøven 
9. klasse: Undervisningsmaterialet 360 grader samt andet materiale fra Rådet for Sikker Trafik.
	Forventede virkninger for borgeren 5: Transportvaner grundlægges som barn, så jo flere, der er selvtransporterende, jo flere vil også bære det med sig.
	Tidsperspektiv 5: Kontinuerligt.
	Udviklingsmål 5: Vi vil i samarbejde med forældrene arbejde på at gøre børn og unge trafiksikre, såvel gående som cyklende.
Vi vil primært bruge cyklen til ekskursioner i nærområdet.
Vi vil i samarbejde med Vej og Trafik samt politiet forsætte arbejdet med at lave sikre skoleveje til Stilling Skole.


